
Obcokrajowcy  będą  mogli
służyć w armii Ukrainy
12 czerwca 2016
Władze Ukrainy oficjalnie zezwoliły obywatelom obcych państw
odbywać służbę w składzie Sił Zbrojnych Ukrainy.

Ustawę nr 248/2016 „O zatwierdzeniu Decyzji o odbywaniu służby
wojskowej w Siłach Zbrojnych Ukrainy przez obywateli obcych i
osoby  bez  obywatelstwa”  podpisał  prezydent  Ukrainy  Petro
Poroszenko. O tym poinformowała jego służba prasowa.

„Przyjęcie ustawy pozwoli obcym obywatelom oraz osobom bez
obywatelstwa, które wcześniej nie odbywały służby wojskowej w
ukraińskich Siłach Zbrojnych (które w chwili obecnej znajdują
się  w  jednostkach),  spełnić  dobrowolnie  obowiązek  ochrony
niepodległości i terytorialnej integralności Ukrainy” – głosi
oświadczenie.

Jak wcześniej informowała agencja ИА REGNUM, 7 maja marszałek
Milicji  Narodowej  ŁRL  Andriej  Maroczko  oświadczył,  że
wojskowo-polityczne władze Ukrainy kontynuują przybieganie „do
pomocy zachodnich patronów zarówno w sferze ekonomicznej, jak
i  wojskowej,  drogą  przygotowania  kadr  z  włączeniem
zagranicznych  specjalistów  wojskowych”.

„W  Biełowodzku  zaczęło  się  masowe  wydawanie  ukraińskich
paszportów najemnikom zagranicznym, — powiedział. – To dzieje
się dla legalizacji zagranicznych najemników, aby republiki
nie mogły oskarżyć władz ukraińskich o wykorzystanie obywateli
zagranicznych w konflikcie zbrojnym w Donbasie”.

Tymczasem kijowskie władze przerzuciły do Donbasu najemników z
Polski oraz terrorystów z batalionu im. Dżochara Dudajewa i
tureckich  islamistów  –  poinformował  przedwczoraj  rzecznik
Milicji  Ludowej  Ługańskiej  Republiki  Ludowej  major  Andriej
Maroczko.
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„W  pobliżu  miejscowości  Stanycia  Łuhanśka,  Starobielsk  i
Popasna  oddziały  islamskich  najemników  z  batalionu  im.
Dżochara Dudajewa służą razem z oddziałami batalionu „Azow”.
Niedaleko wsi Bołotene stacjonuje oddział tureckich najemników
z  organizacji  terrorystycznej  Szare  Wilki  –  poinformowała
gazeta  internetowa  „Wiadomości  Ługańska  i  Republiki”,
powołując  się  na  major  Andriej  Maroczko.

Ponadto pojawiła się informacja, że do rejonu nowoajdarskiego
przerzucono najemników z polskiej prywatnej firmy wojskowej.

„Odnotowano  przybycie  do  rejonu  nowoajdarskiego  jednostki
prywatnej firmy wojskowej z Polski. Najemnicy przemieszczają
się czterema samochodami terenowymi Toyota Tundra, na których
widnieją znaki rozpoznawcze – łapa wilka i napis „Szakale”. Na
ich mundurach zauważono biało-czerwone naszywki” – powiedział
rzecznik.

Wcześniej szef Milicji Ludowej ŁRL pułkownik Oleg Anaszczenko
oświadczył, że ukraińskie dowództwo musi korzystać z usług
zagranicznych najemników, bo żołnierze Sił Zbrojnych Ukrainy
odmawiają  pełnienia  służby.  Ponadto  straty  niebojowe  wśród
ukraińskich jednostek walczących w Donbasie rosną ze względu
na niski poziom dyscypliny oraz nadmierne spożycie alkoholu i
zażywanie narkotyków.
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